
Kvalifikační dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

1 

 

PODMÍNKY K PODÁNÍ NABÍDEK V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
k zadávací dokumentaci k podání nabídek na veřejnou zakázku vyhlášenou dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky: NÁSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V OCHOZI 
   U BRNA Č.P. 75 

 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Název Obec Ochoz u Brna 

IČ 002 82 243 
Adresa sídla Ochoz u Brna 17, 664 02 Ochoz u Brna 
Osoby oprávněné jednat za zadavatele Ing. Alena Kovaříková, starostka obce 

Kontakt  
Email: obec.ochozubrna@gmail.com 
tel: 602 554 993 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAKÁZCE 

 

Název  
Nástavba a stavební úpravy budovy základní 
školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

Způsob zadání zakázky Otevřené řízení 
Druh veřejné zakázky Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 



Kvalifikační dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

2 

 

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

1.1 OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání kvalifikačních předpokladů. V případě, že nejsou podmínky pro prokázání kvalifikace 
uvedeny v této kvalifikační dokumentaci, postupuje dodavatel vždy podle zákona v platném znění.  

Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace jsou platné pro všechny žadatele. 

1.1.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona (viz odst. 1.2.1 KD), 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona (viz odst. 1.2.2 KD), 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

(příloha 6 Zadávací dokumentace), 
d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona (viz odst. 1.2.3 KD) 

1.1.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 
(formou podepsaného čestného prohlášení) a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 
písm. a) (formou doložení kopie výpisu z obchodního rejstříku ne starší než 90 kalendářních 
dnů) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatele oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jaké subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle  
§ 54 písm. a) zákona.  

1.1.3 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má – li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační předpoklady 
podle § 53 zákona) a profesního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) 
v plném rozsahu.  

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady vyjma  
§ 54 písm. a) zákona) a § 50 odst. 1 d) zákona (tj. technické kvalifikační předpoklady) musí prokázat 
všichni dodavatelé společně.  

V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se bod 
1.1.2 použije obdobně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 



Kvalifikační dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

3 

 

s veřejnou zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, 
aby dodavatelé byli zavázání společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 
zadavatel nestanoví jinak.  

1.1.4 Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele 

Nevyplývá – li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není – li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i 
v případě, prokazuje – li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce.  

1.1.5 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

1.1.5.1 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží – li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, 
v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky.  

Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázání splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  

1.1.5.2 Systém certifikovaných dodavatelů 

Předloží – li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem. 

1.1.6 Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace doklady předloženými v nabídce prosté kopii. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si doložení originálů předložených dokumentů a dokladů, 
kterými uchazeč v nabídce prokázal splnění kvalifikačních předpokladů, a to od uchazeče se kterým 
bude na základě výsledku výběrového řízení zadavatel připraven uzavřít smlouvu podle  
§ 82 zákona.  



Kvalifikační dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

4 

 

Vybraný uchazeč je povinen požadované doklady a dokumenty před podpisem předložit, jejich 
nedodání bude zadavatelem posuzováno jako neposkytnutí řádné součinnosti potřebné k uzavření 
smlouvy (podle § 82 odst. 4 zákona). 

Stáří dokladů o prokázání splnění kvalifikace 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení uchazeče, 
musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě 
plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.  

Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 
oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel 
může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout.  

Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 
zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém 
případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

Lhůta pro prokázání kvalifikace  

V otevřeném řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

1.2 VYMEZENÍ POŽADAVKŮ NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Uchazeč předloží následující doklady prokazující splnění kvalifikace 

1.2.1 Základní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona předloží 
podepsané čestné prohlášení, ze kterého je jasně patrné splnění všech bodů základních kvalifikačních 
předpokladů. Vzor prohlášení je přílohou 4 Zadávací dokumentace.  

Čestné prohlášení podepisuje vždy osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění základních 
kvalifikačních předpokladů v souladu s § 53 odst. 3 zákona.  

1.2.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud 
je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 



Kvalifikační dokumentace 
Nástavba a stavební úpravy budovy základní školy v Ochozi u Brna č.p. 75 

5 

 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění výše 
uvedených profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona.  

1.2.3 Technické kvalifikační předpoklady 

Dle § 56 odst. 3 zákona písm. a) 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel předloží seznam stavebních 
prací provedených dodavatelem v posledních 5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
těchto stavebních prací. 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Předložení podepsaného seznamu významných zakázek, z něhož bude patrné splnění níže vymezené 
úrovně kvalifikačního předpokladu. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatelů  
o řádném plnění těchto stavebních prací. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací, kontakt na osobu jednatele a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 
stavební práce provedeny řádně a odborně.  

Čestné prohlášení se seznamem stavebních prací bude podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. 

Osvědčení objednatelů o řádném plnění každé ze stavebních prací bud předloženo v prosté kopii. 
Z osvědčení objednatelů musí být zřejmé jednoznačné splnění požadavků na předmět plnění. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídajícího druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl 

Nejméně 3 dokončené stavební zakázky s předmětem plnění výstavba nebo rekonstrukce budov 
sloužících občanské vybavenosti, přičemž každá jednotlivá referenční zakázka musí mít minimální 
finanční objem 5 mil. Kč bez DPH 

POZN. Z každého osvědčení musí být z popisu provedených stavebních prací zřejmé, že dokládané 
zakázky splňují všechny požadavky a zejména, že jde o stavební práce prováděné na budovách 
sloužících občanské vybavenosti. V opačném případě nebude reference uchazeče brána jako 
prokázaná. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění výše 
uvedených technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 zákona písm. a).  

 

 

V Ochozi u Brna dne 26. června 2016 

 

X
Ing. Alena Kovaříková

starostka

Podepsal(a): Ing. Alena Kovaříková  


